
Geografické dimenze teroristických aktivit organizace ETA v Baskicku a ve 

Španělsku 

Abstrakt 

Předložená práce mapuje teroristickou činnost organizace ETA a hledá souvislosti 

mezi postiženým místem a specifickým lokálním kontextem. Pro analýzu rozmístění 

útoků v rámci Španělského království, byla využita úroveň provincií a doba 

působnosti organizace rozdělena na období frankistické diktatury, období 

demokracie a zvláštního přechodného období mezi těmito formami vlády. V práci 

nebyl potvrzen předpoklad, že pád frankistického režimu zásadně promění 

prostorové rozložení útoků, ačkoliv dílčí změny byly zaznamenány. Další část je 

zaměřena na autonomní oblast Baskicko. Na úrovni comarcas zde nebyla odhalena 

žádná korelace mezi regionem a jeho vybranými socioekonomickými ukazateli. 

Konkurenčním vysvětlením je, že většina útoků je koncentrována do správních 

a regionálních center, což se shoduje s hlavní premisou práce, která staví na 

důležitosti symbolického významu území, spíš než socioekonomických 

charakteristikách. 

 


